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Pomorskie Spotkania Biotechnologii,
Farmacji i Kosmetyków

Styczniowe spotkanie podzielone były na dwie części. Podczas pierwszej z nich, moderowanej przez
dr Krzysztofa Kucharczyka z firmy Kucharczyk TE, zaprezentowano zagadnienia problemowe
poświęcone m.in. prokariotycznym systemom przemysłowej produkcji leków białkowych
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i preparatów biotechnologicznych, metodom poszukiwania nowych leków i eukariotycznym
systemom przemysłowej produkcji białek i cennych metabolitów. Poruszono też kwestię ochrony
praw własności intelektualnej.

W drugiej części spotkania prof. Józef Kur z Katedry Mikrobiologii Wydziału Chemicznego
Politechniki Gdańskiej oraz przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego
omówili stan zaawansowania prac nad projektem Bałtyckiego Centrum Biotechnologii i Diagnostyki
Innowacyjnej, który powstaje we współpracy Urzędu Marszałkowskiego oraz Uniwersytetu
Gdańskiego, Politechniki Gdańskiej i Akademii Medycznej w Gdańsku. Projekt ten ma szansę
zaspokoić potrzeby infrastrukturalne rozwijającego się na Pomorzu klastra "Life Science".

Spotkania branżowe "Biofarmko" powstały jako jeden z efektów projektu pilotażowego
"Stymulowanie innowacyjności gospodarki województwa pomorskiego przez wspieranie klastrów -
koncepcja polityki i działania pilotażowe", realizowanego przez Instytut Badań nad Gospodarką
Rynkową oraz Samorząd Województwa Pomorskiego. Odbywają się od początku 2007 roku
w różnych miejscach (PG, PPNT, IBnGR, MWB, AMG), aby w ten sposób instytucje orazáfirmy
działające w ww. branżach mogły się bliżej poznać, zaprezentować swój potencjał i nawiązywać
współpracę.

Jak informuje Marek Kuźbicki z Miedzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG-AMG, kolejne
spotkanie z serii odbędzie się 28 lutego w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym w Gdyni.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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